
Duke iu referuar shkresEs suaj 2705/l d,atE l7/og/2o15 d€shirojme t6 sakt€sojm€ sa
me poshte vijon:

1' Shkresa juaj e sipdrcituar me perjashtim te nje tentative per te devduar realisht
problemin qe ne ju kemi parashtruar nuk shpreh ndonje qellim tjeter per te
ndryshuar vendimin qe institucioni juaj ka marre ne shkelje te hapur te ligjit.

2' Ne k€td shkresti, ju po vetd, keni pohuar se vlefshmeria e certifikates q6 i takon
periudhes 2o7o-2or4 n€ bazE tE vendimit td Keshillit Kombetar te uFSH-s6 p6rfundon
m€ date 30/0612o15 e per rrjedhojd farmacisti duhet td jetd i pajisur me dokumentin
e ri pdrkates per ushtrimin e profesionit, i cili ligidrisht leshohet vet€m nga uFSH.

3' Po ne kdt€ shkres6, ju i referoheni nje njoftimi te da16 nga eKEV-ja, ne lidhje me
daten e provimit te ricertifikimit. Ju rikujtojme se k€tij provimi do ti n6nshtrohen ata
farmaciste te cil€t nuk e kane permbushur me sukses procesin e ricertifikimit pra
nuk jane ricertifikuar nga UFSH dhe kjo perbdn nj€ shkelje ligjore nga ana juaj. pasi
te japin ketd provim dhe te dalin me sukses prej tij, €shte kompetenc6 po e UFSH-se
tt pajise keta persona me leje te ushtrimit t6 profesionit. Kontratat t€ cilat lidhen nga
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data or/o7/2o75 e ne vazhdim do te hdhen me ato subjekte te cilat e kan6
p€rmbyllur me sukses procesin e ricertifikimit dhe jan6 pajisur me lej6n e re t6
ushtrimit te profesionit me formdn e s€ ciles ne iu kemi njohur.

4' Shkresa Nr'420 date 25/06/2015 ska si permbajtje dhe as si qellim k6rkes€ q€
institucioni yne i ben instituciont tuaj pdr shtyrje vlefshmdrie certifikate pasi kjo esht6
kompetence vet6m e Keshillit Kombdtar t€ UFSH-se por permbajtja e saj ka qen6
thjesht vec nje njoftim mbi nje vendim t6 Kdshillit Kombdtar.

5' Bazuar n6 ligiin Nr. 9150, date 30.10.2003 "p6r urdhrin e Farmacist€ve te
Shqipdrisd" i ndryshuar; nenit, 2, pika 2, shkronja a) ..Urdhri i Farmacist€ve, bin
regiistrimin e farmacist€ve nd nj€ regiist€r t6 vegant6,,; shkronja e) ,,Jep dhe heq
td drejt€n vetjake pdr ushtrimin e ktitii profesioni,'; nenit 6, pika 1. "Asnj€
individ nuk mund ta ushtroj€ profesionin e farmacistit n6 Republik6n e
shqipirisd, pa qend an€tar i urdhrit t6 Farmacist6ve,'.

Ju rikujtojme se te drejten e ustrimit td profesionit te farmacistit ne Republiken e
shqiperisd e ustrojne vetem individdt td cil6t kane permbushur detyrimin ligjor te
ricertifikimit dhe jane pajisur nga uFSH me certifikaten e re nga data o1 lor/2ors.
cdo individ i cili nuk eshte pajisur me certifikaten e re, nuk ka t6 drejt€ t6 ushtroje
profesionin e farmacistit.

N€ qofte se i referohemi perseri permbajtjes sd shkres€s suaj dhe n€ qoft6 se qellimi
juaj real do td ishte sherbimi ndaj pacientit lry nuk mund te b6het me venime t6
marra nga ana juaj td cilat nuk jand td bazuara ne ligi e p6r m€ shume nuk jan6
kompetenc€ e institucionit tuaj.

Nisur nga sa md siper pdr te mos rdn€ dhe nd persdritje t6 atyr6 qe kemi p6rcjelle dhe
nd shkresat e mdparshme d€shirojme t'u bdjme me dije se cdo njohje nga ana juaj e
dokumentit zyrtar (leje ushtrimit t6 profesionit) te leshuar nga UFSH te cil6s i ka
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